
č. j.  Spr 2449/2021 -   

Shodu s prvopisem potvrzuje 

 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

V Ý B Ě R O V É  Ř Í Z E N Í  
na obsazení místa právničky/právníka krajského soudu 

 
Předseda Krajského soudu v Plzni vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa 
právničky/právníka: 
 
Požadavky: 

- ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru právo  

- trestní bezúhonnost 

- způsobilost k právním úkonům 

- dobrá znalost práce na PC  

- dobrý písemný projev 

- komunikativnost, zodpovědnost, samostatnost  

 
Pracovní náplň: 

- spolupráce při vyřizování žádostí o poskytnutí informací v rozsahu přípravy konceptů  

rozhodnutí vydávaných o odmítnutí a odložení žádosti   

- spolupráce při vymáhání pohledávek v rozsahu odpisů pohledávek a přípravy konceptů 

rozhodnutí vydávaných dle daňového řádu  

- spolupráce při přípravě podkladů pro jednání s odborovou organizací  

- příprava a posuzování návrhů smluv, jejich změn, řešení sporů atd. 

- další právní činnosti  

 
 
Nabízíme: 

- zajímavou a pestrou práci na plný úvazek   
-    platové ohodnocení v 11. platové třídě (dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových      
      poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů)  

24 900 Kč - 33 790 Kč dle praxe  

- zvláštní příplatek 500 Kč 

- po zapracování osobní ohodnocení 

- 25 dnů dovolené 

- 6 dnů indispozičního volna ročně 

- příspěvek na stravování formou e-stravenky  
  

 
Lhůta pro přihlášení do výběrového řízení je stanovena do 23. listopadu 2021.  
  
V uvedené lhůtě je nutné doručit strukturovaný životopis a kopii dokladu o dosaženém vzdělání 
(originál bude vyžadován v případě přijetí do prac. poměru) Krajskému soudu v Plzni, 
personálnímu oddělení, Veleslavínova 40, 306 17  Plzeň, příp. elektronicky na e-mail: 
lvolter@ksoud.plz.justice.cz  nebo gpetraskova@ksoud.plz.justice.cz . 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz
mailto:lvolter@ksoud.plz.justice.cz
mailto:gpetraskova@ksoud.plz.justice.cz


 2 Spr 2449/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Petrásková 

  
Termín nástupu dohodou. 
 
Výběrové řízení proběhne ve dvou kolech.  

 

V prvním kole bude účastníkům výběrového řízení zadáno popsat jaké procení úkony je nezbytné 

v modelovém případě učinit a podle zadání zpracovat vlastní koncept rozhodnutí/ jiného 

správního úkonu. Modelové případy se budou týkat postupu při poskytování informací dle 

zákona o svobodném přístupu k informacím a povinností zaměstnavatele při jednání 

s odborovou organizací.  

 

Účastník výběrového řízení může pracovat s donesenými texty právních norem, vlastními 

koncepty a judikaturou. Předpokládá se znalost zejména těchto právních předpisů:  

  

- z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

- z. č. 280/2009 Sb., daňový řád 

- z. č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

 

 

Ve druhém kole bude s účastníky výběrového řízení proveden ústní pohovor týkající se výsledků 

prvního kola výběrového řízení a jejich motivace ve vztahu k uvedené pracovní pozici. 

 

Termín testů a pohovorů budou sděleny dodatečně. O výsledku výběrového řízení budou 

uchazeči vyrozuměni. 

 

Doplňující informace podá vedoucí personálního oddělení Mgr. Lubomír Volter, tel. č. 
377 686 256, e-mail: lvolter@ksoud.plz.justice.cz  
 
Informace pro účastníky výběrových řízení Krajského soudu v Plzni o zpracování osobních údajů 

jsou k dispozici na internetových stránkách KS v Plzni  https://www.justice.cz/web/krajsky-

soud-v-plzni/volna-mista  

 
Předseda Krajského soudu v Plzni si vyhrazuje právo žádného z uchazečů na požadovanou pozici 
nevybrat či výběrové řízení zrušit. 

   
 

 
Mgr. Alexandr Krysl, v.r.   
předseda Krajského soudu v Plzni 
 
  

 

 

 

mailto:lvolter@ksoud.plz.justice.cz
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/volna-mista
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/volna-mista


 3 Spr 2449/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Petrásková 

 
 


